РЕШЕНИЕ КРИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

28 декабря 2017 г. № 53-9

О дополнительных мерах по социальной поддержке

обучающихся

На основании подпункта 1.2
1
 пункта 1 статьи 19 Закона Республики Беларусь от

4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» и

пункта 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 16 февраля 2011 г.

№ 202 «О некоторых вопросах проезда обучающихся» Кричевский районный Совет

депутатов РЕШИЛ:

1. Установить, что в период с 1 сентября по 30 июня проживающие в сельской

местности на территории Кричевского района и в городе Кричеве Могилевской области

учащиеся, обучающиеся в учреждениях общего среднего и специального образования,

расположенных на территории Кричевского района и города Кричева, имеют право на

бесплатный проезд на автомобильном транспорте общего пользования Кричевского

филиала Автобусного парка № 3 открытого акционерного общества

«Могилевоблавтотранс», осуществляющего пригородные автомобильные перевозки

пассажиров в регулярном сообщении, от места жительства (места пребывания) к месту

учебы (занятий) и обратно.

Данное право реализуется учащимися на основании справки, подтверждающей их

обучение в соответствующих учреждениях образования, учебно-спортивных и

физкультурно-оздоровительных учреждениях.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель И.В.Прудникова